EDITAL N.º 04/2010

João Gonçalves Martins Batista, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna

público o conteúdo do ofício produzido pela CCDRN – Comissão de Coordenação e

Desenvolvimento Regional do Norte, com registo de entrada nos serviços

administrativos deste Município nº. 106/10, em 2010-01-04, e referente à Consulta

Pública do procedimento de Avaliação de Impacte Ambiental do projecto de

ampliação do Parque de Actividades do Parque Empresarial de Chaves”,

conforme documento cujo teor aqui se dá por integralmente reproduzido e que se

anexa ao presente edital para todos os efeitos legais.

Mais se torna público que o  “Estudo de Impacte Ambiental” e respectivo “Resumo Não

Técnico” se encontram disponíveis para consulta na Divisão de Ordenamento do

Território e Planeamento Urbanístico, sita no Edifício Duques de Bragança, 2º piso,

dentro do horário de expediente, ou seja,  das 09h00 às 12h30 e das 14h00 às 17h30,

até ao próximo dia 27 de Janeiro, devendo todas as opiniões e sugestões ser

apresentadas por escrito e dirigidas ao Presidente da CCDR-N até à data de termo da

consulta pública.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai

ser afixado nos lugares do costume.

E eu, ________________________________Marcelo Caetano Martins Delgado,

Director do Departamento de Administração Geral, no uso de competências próprias, o

subscrevi.

Chaves, 08 de Janeiro de 2010

O Presidente da Câmara Municipal,

(Dr. João Batista